de Gebrauchs-
und Aufstellanleitung

Internet: http://www.bosch-hausgeraete.de

Bosch Info-Team: DE Tel. 01 805 / 30 40 50 (€ 0,12/Min. DTAG) Bo s C H



Inhaltsverzeichnis

Gebrauchsanleitung

Sicherheitshinweise ........................ 4
Bedienfeld .......... ... .. .. ... . 5
Vordemersten Waschen ................... 6
Wasche vorbereiten, sortieren und einlegen . . .. 7
Wasche vorbereiten ........... ... .. ... 7
Wasche sortieren . ....... .. ... ... L. 7
Verschmutzungsgrade . .................. 8
Wasche einlegen ........... ... ... ... 9
Wasch- und Pflegemittel .................... 10
Waschmittel dosieren . ................... 10
Wasch-/Pflegemittel einflllen ............. 10
Programme und Funktionen ................. 11
Programmwahler ....................... 11
Zusatzfunktionen-Tasten ................. 14
Waschen ....... ... 19
Programm andern ...................... 20
Programm abbrechen ................... 20
Nach dem Waschen ....................... 21
Wasche entnehmen ..................... 21
Besondere Anwendungen .......... ... 22
Einweichen ....... ... ... ... ... ... ..., 22
Starken ... 22
Reinigenund Pflegen ........... ... ... . ... 23
Gehause, Bedienblende und Zuleitungen
FEINIJEN ot 23
Waschtrommel reinigen .................. 23
Waschmaschine entkalken ............... 23
Waschmittelschublade reinigen ........... 24
Laugenpumpe reinigen .................. 25
Sieb im Wasserzulauf reinigen . ............ 26
Hilfe bei kleinen Problemen .................. 27
Fehleranzeigen .......... ... ... ....... 27



Verbrauchswerte ........... ... ... . ... . .... 32

Kundendienst ............. .. ... ... ... ..... 33

. Aufstellen, AnschlieBen und Transportieren .... 34
Aufstellanleitung Sicherheitshinweise ..................... 34
Lieferumfang ......... ... .. o it 35

Abmessungen ... 35

Aufstellfldche ....... ... .. o L 36

Unterbau oder Einbau des Gerétes ........ 36

Transportsicherungen entfernen ........... 37

Schlauch- und Kabelldangen .............. 39

Wasseranschluss ............... ... .... 40

Ausrichten ...... ... ... . 41

Elektrischer Anschluss ................... 42

Transportieren, z.B. beiUmzug ........... 43

Aqua-Stop-Garantie ............ ... .. ..., 44

Anhang Stichwortverzeichnis ....................... 45



Lesen Sie diese Gebrauchs- und Aufstellanleitung
und alle anderen der Waschmaschine beigegebenen
Informationen und handeln Sie entsprechend.

Bewahren Sie alle Unterlagen fur spateren Gebrauch
oder fur Nachbesitzer/-in auf.

Sicherheitshinweise

BestimmungsgemaBer
Gebrauch

Sicherheitshinweise

Ihre Waschmaschine ist bestimmt

— ausschlieBlich zum Gebrauch im Haushalt,

— zum Waschen von maschinenwaschbaren
Textilien in Waschlauge,

— zum Betrieb mit kaltem Trinkwasser und handels-
Ublichen Wasch- und Pflegemitteln, die flr
den Einsatz in Waschmaschinen geeignet sind.

Lassen Sie Kinder nicht unbeaufsichtigt bei der
Waschmaschine.

Halten Sie Haustiere von der Waschmaschine fern.
Fassen Sie den Netzstecker zum Einstecken/Ziehen
aus der Steckdose nicht mit feuchten Handen an.
Ziehen Sie immer am Netzstecker, niemals an der
Leitung.

BerUhren Sie beim Waschen mit hohen Temperaturen
nicht das Einflillfenster.

Vorsicht beim Abpumpen von heiBer Waschlauge.
Steigen Sie nicht auf die Waschmaschine.

Stitzen Sie sich nicht auf das getffnete EinfUllfenster.

A Erstickungsgefahr!
Verpackung und deren Teile nicht Kindern Uberlas-
sen. Erstickungsgefahr durch Folien und Faltkartons.

A Lebensgefahr!

Bei ausgedienten Geraten Netzstecker ziehen. Netz-
leitung durchtrennen und mit dem Stecker entfernen.
Schloss des Einflllifensters zerstoéren. Sie verhindern
dadurch, dass sich Kinder einsperren und in Lebens-
gefahr geraten.



Bedienfeld

Tasten fiir Zusatzfunktionen

(wenn gewtinscht, zusétzlich zum Programm)
Sanfteres Schleudern

Biigelleicht:
Spiilen plus:
Intensiv Waschen:

Zusétzlicher Spiilga

Kombinieren der Zusatzfunktionen ist maglich.

Anzeigelampen der Tasten leuchten,
wenn die Zusatzfunktionen aktiv sind.

Zusatzfunktion ausschalten: Taste erneut
driicken. Anzeigelampe erlischt.

ng

Intensiveres Waschen

Anzeige fertig in-Zeit,
wenn Programm gewéhlt.
Anzeige Start in-Zeit,
wenn zusétzlich Start in-Zeit gewahit.
Das Hochkomma ’* zwischen Ziffer und h
blinkt solange, bis die Start in-Zeit abge-
laufen ist. Dann startet automatisch das
gewahlte Programm und die fertig in-Zeit
wird angezeigt.

- Taste Start in
(wenn gewiinscht)
Die Start in-Zeit kann stundenweise bis
maximal 19h verzégert werden.

Start Biigel- | Spiilen | Intensiv Schleudern Pflegeleicht Koch/Buntwische
leicht plus Waschen AL
Tertig inmin_ Startin 30 | 30
o o o o 40, el 40
[ 1200 & schleudern 60« .60
Spiil- ospilen | &P a0- -60 Flecken
stop 1000 fein
Owaschen |,  kalt™ =90
@@@r 600 800 @ bereit Wolle 30" === "60+Vorwische
KNOPF M OFR Abpumpen | Spiilen
JUBILAUMS-EDITION Schleudern

Schleuderdrehzahlwéhler
(wenn gewiinscht)

Zum stufenlosen Einstellen der
Schleuderdrehzahl; muss einrasten
bei Spiilstop.

— Taste Start
Zum Starten des Waschvorganges
(Programm muss gewahlt sein).

[
Programmwahler

Zum Ein- und Ausschalten der Maschine
und zum Wéhlen des Programms.

Drehen in beide Richtungen maglich.

Der Programmwahler dreht sich nicht,
wahrend das Programm ablduft — der
Programmablauf wird elektronisch gesteuert.

L Anzeigelampen fiir den Programmstand
waschen, spiilen, schleudern leuchten,
wenn Taste Start gedriickt und der jeweilige
Programmabschnitt 14uft.

bereit leuchtet, wenn Programm gewéhlt.
Anzeigelampen blinken: Betriebsstorung.



Vor dem ersten Waschen

Achtung
Waschmaschine muss sachgemal aufgestellt und
angeschlossen sein, siehe ab Seite 34.

[i] Vor Verlassen des Werkes wurde die Wasch-
maschine geprift. Um mdgliche Prifwasserreste
zu entfernen, das erste Mal ohne Wéasche
waschen.

O Wasserhahn 6ffnen.

Q Waschmittelschublade bis zum Anschlag heraus-
Ziehen.

Q Ca. 1 Liter Wasser in die Kammer Il der Waschmit-
telschublade giefen.

1 12 Messbecher Waschmittel in die Kammer 1l
einflllen.

[i] Kein Woll- oder Feinwaschmittel verwenden
(Schaumbildung).

O Waschmittelschublade schlieBen.
O Einfllifenster schlieBen.
O Programmwahler auf Kochwésche 90 °C stellen.

Q Taste Start drlicken.
Programm startet.

Das Programm ist beendet, wenn in der Anzeige die
Programmdauer auf -0- steht:

O Programmwahler auf Aus stellen.



Wasche vorbereiten,
sortieren und einlegen

. Achtung
Wasche vorbereiten Fremdkorper (z.B. Mlnzen, Buroklammemn, Nadeln,
Nagel) kdnnen Waschestiicke oder Bauteile der
Waschmaschine (z.B. Waschtrommel) beschadigen.

Q

a
a
a

(]

Taschen der Waschestlcke leeren.
Sand aus Taschen und Umschlagen ausbuUrsten.
ReiBverschlisse schlieBen, Bezlige zukndpfen.

Gardinenrollchen entfernen oder in Netz/Beutel
einbinden.

In einem Netz/Kissenbezug waschen:

— empfindliche Wasche, z.B. Feinstrumpfhosen,
Gardinen,

— kleine Waschestticke, z.B. Séckchen oder
Taschentucher,

— Bugel-BHs (Bugel kénnen sich beim Waschen
|6sen und Schaden verursachen).

Bei Hosen, Strickwaren und gewirkten Textilien,
z.B. Trikotwasche, T-Shirts oder Sweatshirts, die
Innenseite nach auBen wenden.

. . Achtung
Wasche sortieren Wasche kann verfarben. Neue bunte Wasche nicht
mit anderer Wéasche zusammen waschen.

Nach Farbe und
Verschmutzungsgrad

=y
C oS
=

WeiBe Wasche kann grau werden. Weil3e und farbige
Wasche getrennt waschen.

[i] Pflegehinweise des Herstellers beachten (siehe

auch Programmubersicht)!



Verschmutzungsgrade

leicht verschmutzt
Keine Verschmutzungen und Flecken erkennbar.
Wasche hat eventuell Kérpergeruch angenommen.

normal verschmutzt
Verschmutzungen sichtbar und/oder wenige leichte
Flecken erkennbar.

stark verschmutzt

Verschmutzungen und/oder Flecken erkennbar, z.B.
Berufskleidung wie Schlosseranzug, Backer- und
Metzgerkleidung.

typische Flecken

- Hautfett, Speisedle/-fette, SoBen, Mineraldl,
Wachse (fett-/6lhaltig).

- Tee, Kaffee, Rotwein, Obst, Gemuse (bleichbar).
— Blut, Ei, Milch, Stérke (eiweiB-/kohlehydrathaltig).

— RuB, Erde, Sand (Pigmente), Tenniskleidung mit
Kieselrot verschmutzt.

Flecken entfernen

Flecken mdglichst solange sie noch frisch sind entfer-
nen/vorbehandeln.

Zunéchst mit Seifenlauge abtupfen. Nicht reiben.

Waschesticke anschlieBend mit entsprechendem
Programm waschen.

Hartnackige/eingetrocknete Flecken kdnnen mitunter
erst durch mehrmaliges Waschen entfernt werden.



Wasche einlegen

il

A\ Explosionsgefahr!

Mit I6sungsmittelhaltigen Reinigungsmitteln, z.B.
Fleckenentferner oder Waschbenzin vorbehandelte
Waschestlcke kdnnen nach dem Einflllen zu einer
Explosion fihren. Waschestlcke vorher grindlich von
Hand ausspdlen.

Achtung

Fremdkdrper in der Waschtrommel kdnnen die
Wasche beschadigen. Vor dem Einlegen der Wasche
sicherstellen, dass keine Fremdkorper in der Wasch-
trommel sind.

O Einflllfenster 6ffnen.

O Vorsortierte Waschestlcke auseinander falten und
locker in die Waschtrommel legen. GroBe und
kleine Stlcke mischen.

Verschieden groBe Waschestlcke verteilen sich
besser beim Schleudern.

[i] Empfohlene Beladungsmengen nicht Giberschrei-
ten (siehe auch Programmiibersicht). Uberfiillung
mindert das Waschergebnis und férdert die Knit-
terbildung.

O Einflllfenster schlie3en.
Waschestlcke nicht zwischen Einflllfenster und
Gummidichtung einklemmen.



Wasch- und Pflegemittel

Waschmittel
dosieren

Wasch-/Pflege-
mittel einflllen

10

A Vergiftungsgefahr!
Wasch- und Pflegemittel fir Kinder unzugéanglich auf-
bewahren.

Dosieren Sie Waschmittel entsprechend

der Wasserhéarte. Die Wasserharte erfahren Sie
bei Ihrem Wasserversorgungsunternenmen.
der Wéaschemenge.

— des Verschmutzungsgrades.

den Angaben des Waschmittel-Herstellers.

Flissigwaschmittel in entsprechenden Dosierbehélter
fullen.

Zu wenig Waschmittel:

Die Wasche wird nicht sauber und im Laufe der Zeit
grau und hart. Es kénnen sich punktférmige, grau-
braune Flecken (Fettlause) auf der Wasche bilden. Die
Heizkdrper verkalken.

Zu viel Waschmittel:

Belastung der Umwelt, starke Schaumbildung, gerin-
ge Waschmechanik, schlechtes Wasch- und Spuler-
gebnis.

Kammer |

Waschmittel fir Vorwasche oder Stéarke.

Kammer Il

Waschmittel fir Hauptwasche, Entharter, Einweich-
mittel, Bleichmittel oder Fleckensalz.

Kammer &

Pflegemittel, z.B. Weich- oder Formspuler (hdchstens
bis Unterkante des Einsatzes 1 flllen).

[i] Konzentrierte oder dickfliissige Weich- und Form-
spuler missen vor dem Einflllen mit etwas Wasser
verdinnt werden (verhindert Verstopfen des
Uberlaufes).



Programme und Funktionen

Programmwahler

Grundprogramme

Waéhlen Sie das gewilnschte Programm aus — siehe
auch Programmubersicht.

[i] Die Programme sind zeitoptimiert fUr leicht ver-
schmutzte Textilien. Bei starker verschmutzten
Textilien Beladungsmenge reduzieren oder Taste
Intensiv Waschen drlcken!

Buntwasche 30, 40, 60 °C
FUr strapazierfahige Textilien, z.B. aus Baumwolle
oder Leinen.

Buntwasche Flecken 60 °C

Fur fleckige, verschmutzte Textilien, z.B. aus Baum-
wolle oder Leinen.

Energie- und Wassersparprogramm. Durch die
verlangerte Waschzeit bei diesem 60 °C-Programm
wird eine dem 90 °C-Programm vergleichbare Reini-
gung erzielt, jedoch mit erheblich geringerem Energie-
und Wasserverbrauch.

Kochwésche 90 °C
Energieintensives Programm fur kochfeste Textilien,
z.B. aus Baumwolle oder Leinen.

Zum Schutz der Abwasserleitungen wird die heie
Waschlauge vor dem Abpumpen mit ca. 7 Litern
kaltem Wasser gemischt und damit abgekuhlt.

Buntwasche 60 °C + Vorwasche

FUr stark verschmutzte, strapazierfahige Textilien,
z.B. aus Baumwolle oder Leinen.

11



Zusatzprogramme

12

Pflegeleicht 30, 40, 60 °C
Fur pflegeleichte Textilien, z. B. aus Baumwolle,
Leinen, Synthetik oder Mischgewebe.

[i] Auch als Kurzprogramm geeignet.

Fein 30 °C
Fir empfindliche, waschbare Textilien, z.B. aus Seide,
Satin, Synthetik oder Mischgewebe (z.B. Gardinen).

Feinwaschgang bei 30 °C flr hand- und maschinen-
waschbare Seide.

[i] Wir empfehlen, die Textilien nicht mit anderen,
raueren Textilien zusammen zu waschen.

Auch geeignet zum Waschen von Stofftieren, die als
waschbar gekennzeichnet sind.

[i] Wir empfehlen, die Stofftiere nicht mit anderer
Wasche zusammen zu waschen.

Wolle Y7 kalt, 30 °C

Flr hand- und maschinenwaschbare Textilien aus
Wolle oder mit Wollanteil, z.B. aus Kaschmir, Mohair
oder Angora.

Auch geeignet fur handwaschbare Seide.

Spiilen

Spulgang mit anschlieBendem Schleudern zum
Spulen von Hand gewaschener Wasche oder
zum Starken.

Zusétzlicher Spulgang durch Driicken der Taste
Spllen plus moglich.

Schleudern

Schleudergang nach einem Programm mit der Ein-
stellung Spulstop (ohne Endschleudern) zum Schleu-
dern von Hand gewaschener Wasche mit Auswahl
der gewlnschten Drehzahl. Waschlauge oder Spuil-
wasser werden vor dem Schleudern abgepumpt.

Abpumpen

Abpumpen des Spllwassers nach einem Programm
mit der Einstellung Spiilstop (ohne Endschleudern)
fr schonende Behandlung empfindlicher Wésche.



Schleuderdrehzahl-
wahler

Grundstellung

Zusatzfunktion

Schleuderdrehzahlwéhler zeigt nach oben.

Die Textilien werden im Programm Koch-/Buntwé-
sche mit der maximalen Schleuderdrehzahl geschleu-
dert.

Bei den Programmen Pflegeleicht, Fein und Wolle
wird automatisch mit einer niedrigeren Drehzahl
geschleudert, unabhangig von der Stellung des
Drehzahlwéhlers — schonende Behandlung
empfindlicher Wasche.

[i] Zwischen den Spllgéngen wird die Wasche nur
zwischengeschleudert (nicht bei Fein). Damit wird
ein besseres Spllergebnis erzielt.

Maximale Schleuderdrehzahlen

Umdrehungen Wéscheart /

pro Minute Zusatzprogramme
1400 Koch-/Buntwésche
800 Pflegeleicht

600 Fein

800 Wolle

1200 Splilen

1200 Schleudern

Splilstop (ohne Endschleudern)

Fir empfindliche Textilien und Gardinen.

Alle Programme koénnen ohne das Endschleudern
durchgefihrt werden. Wasche bleibt im letzten Spuil-
wasser liegen.

In der Restzeit-Anzeige erscheint ,---" bei Pro-
grammende und die Anzeigelampe Schleudern
leuchtet.

Bevor die Wasche entnommen werden kann, muss
das Programm Abpumpen oder Schleudern durch-
geflhrt werden, dazu ist der Drehzahlwahler auf die
gewlnschte Drehzahl einzustellen.

13



Zusatzfunktionen-
Tasten

Bugelleicht

Spiilen plus

Intensiv Waschen

14

Sanfteres reduziertes Schleudern mit anschlieBendem
Auflockern. Nach dem Schleudern liegt die Wéasche
locker in der Trommel — Knittern wird vermindert.

Zusatzliches Spulen der Wasche.

Programmdauer verlangert sich entsprechend.

Anwendungsempfehlung:
in Gebieten mit sehr weichem Wasser.

Die Waschzeit wird zum intensiveren Waschen von
stérker verschmutzter Wéasche bzw. von 6 kg Koch-/
Buntwésche verlangert.
Driicken Sie die Taste zusatzlich zum Programm bei
folgenden Kombinationen von Waschemenge und

Verschmutzungsgrad der Wasche:

Wésche- Programm und Verschmutzungs-
menge Taste grad
Intensiv Waschen
6 kg Buntwésche leicht bis normal ver-
30, 40,60°C schmutzt
Buntwésche normal verschmutzt
60 “C Flecken mit Flecken
Kochwasche 90 °C normal verschmutzt
Buntwésche
60 °C - Vorwische stark verschmutzt
bis 5 kg Buntwésche normal bis stark ver-
30, 40,60°C schmutzt
Buntwésche normal bis stark ver-
60 “C Flecken schmutzt mit Flecken
bis 3 kg Pflegeleicht
30, 40,60°C ,
normal bis stark ver-
bis 2 kg Fein 30 °C schmutzt

Wolle kalt, 30 °C

Weitere Angaben finden Sie in der separaten Pro-
grammdubersicht.



Anzeige fertig in-

Zeit

Beispiel fur Programm
Pflegeleicht 40 °C:

40 - L 40
N ‘
O schleudern 60 . _ 60
0 spillen F? 30| - 60 Flecken
Owaschen |, Kt~ ~90
SWevereit 30" 5—="60+Vorwésche
Abpumpen | Spiilen
Schleudern
Start

%7.

fertig in min  Start in

Q schleudern

Q spiilen

%%waschen

Q bereit

O spillen
Q waschen
O bereit

O schleudern

Kalt =

307 . 60+ Vorwasche

Abpumpen I Spiilen
Schleudern

Q Programmwahler auf gewlnschtes Programm
stellen.
Anzeigelampe bereit leuchtet.
Voraussichtliche fertig in-Zeit (Programmdauer)
wird angezeigt, z. B. 0:47.

[i] Die fertig in-Zeit wird in Stunden und Minuten an-
gezeigt, z. B.
0:47 — 47 Minuten
1:17 — 1 Stunde und 17 Minuten.

U Taste Start dricken.
Programm startet.
Der Doppelpunkt : zwischen Stunden und Minuten
blinkt und die Programmdauer wird minutenweise
heruntergezahlt.

Am Programmende steht die Anzeige auf -0-.

[i] Am Programmbeginn erfolgt eine Hochrechnung
fUr die fertig in-Zeit unter Annahme einer vollen
Beladung und einer Wasserzulauftemperatur von
15 °C. Innerhalb der ersten 10 Minuten wird die
tatsachliche Beladung ermittelt.

Wahrend des Programmablaufs kann sich die fer-
tig in-Zeit aus nachstehenden Grinden verlan-
gern oder verkirzen.

15



16

Zeitverkiirzungen erfolgen durch:

geringe Beladung.

verkirzte Heizzeiten, z. B. bei sehr warmen Was-
ser.

Zeitverlangerungen erfolgen durch:

zusétzlichen Spulgang, wenn zuviel Schaum in der
Wasche ist,

mehrfaches Schleudern, wenn die Wasche
schlecht in der Trommel verteilt ist,

verlangerte Heizzeiten, z. B. bei sehr kaltem Was-
ser,

geringe Wasserdriicke,

Wahl der Zusatzfunktionen, z. B. Extraspltilen
und/oder Intensiv Waschen nach Programmstart,
stark saugféhige Wasche - flhrt zu langerer Heiz-
dauer.



Anzeige und Taste
Startin

Beispiel fur Programm
Pflegeleicht 40 °C:

g min_Startin
40 0
N .
O schleudern 60 . 60
osilen | & 30+ - 60 Flecken
fein
Ouaschen [, Kalt” ~ 90
%@bereit Wolle 307 Y 60:+Vorwiische

Abpumpen | Spiilen
Schleudern

1
'k

fertig in min  Start in
@ schleudern
Q spiilen

@ waschen

%%bereit

Beispiel:

19'h

fertig in min ~ Start in

Q schleudern
Q spiilen

Q waschen

%ébereit

fertig in min ~ Start in

Q schleudern

Q spiilen

Q waschen

%ébereit

Vor dem Start eines Programms kdnnen Sie bestim-
men, um wieviel Stunden die Start in-Zeit verzdgert
werden soll.

Q Programmwahler auf gewlnschtes Programm
stellen.
Anzeigelampe bereit leuchtet.
Voraussichtliche fertig in-Zeit wird angezeigt.

U Taste Start in dricken, in der Anzeige erscheint
1’h (h=Stunde).

Q Taste Start in sooft driicken, bis die gewlnschte
Stundenzahl angezeigt wird.

[i] Die Start in-Zeit kann stundenweise eingestellt
werden.
Eine Zeitverzbgerung bis maximal 19’h moglich.
Sind 19’h Startzeit eingestellt, gelangt man durch
nochmaliges Drlcken der Taste Start in in den
fertig in-Modus.

Q Taste Start drlicken.
Das Programm startet.

Der Ablauf der Start in-Zeit beginnt sofort nach dem
Start des Programms. Dies wird angezeigt durch das
Blinken des Hochkommas ’ zwischen Ziffer und h.

17



[i] Die Start in-Zeit wird stundenweise zuriickgezahlt.
Nach Ablauf der Start in-Zeit wird das Programm
automatisch gestartet.

Die Anzeigelampe des jeweiligen Programmab-
schnittes leuchtet. In der Anzeige erscheint die
fertig in-Zeit.

[i] Anderungen der Start in-Zeit oder sofortiger Start
sind mdglich. Hierzu:

— Programmwaéhler kurzzeitig auf ein anderes Pro-
gramm stellen.

— Nach dem Zurtckstellen des Programmwahlers
auf das urspriingliche Programm mussen u.U. ein-
zelne oder alle anderen Einstellungen neu gewahlit
werden. Ggf. Start in-Zeit neu einstellen.

— Taste Start driicken.

Programm startet.

[i] Wird der Programmablauf durch Drehen des Pro-
grammwahlers gedndert oder das Programm ab-
gebrochen, wird auch die vorgewahlte Start in-
Zeit abgebrochen. In der Anzeige erscheint die
fertig in-Zeit des neu gewahlten Programms. Die
Start in-Zeit muss neu gewahlt werden. Siehe
hierzu auch Kapitel Programm &ndern Seite 20
und Programm abbrechen Seite 20.

[i] Wasche nachlegen wahrend der Start in-Zeitver-
zbgerungjederzeit mdglich. Einflllfenster schlie-
Ben.



Waschen

Beispiel fur Programm
Pflegeleicht 40 °C:

Q Programmwahler auf gewlnschtes Programm
stellen (siehe auch separate Programmdubersicht).

0 schleudern 60
o spillen F? 30 -

Ouwaschen [\@,  Kat~

vt (Wolle 30" 5= " 60+ Vorwasche
Abpumpen Spiilen
Schleudern

Anzeigelampe bereit leuchtet.
fertig in-Zeit wird angezeigt.

Beispiel:
Schleudern [, o Wenn gewdnscht:
1S — Schleuderdrehzahl oder Spiilstop wahlen,
o N\ — Start in-Zeit wahlen.
1200 Q schleudern
Spiil- [
stop 1000 Q spiilen
@ waschen
600 800 %@bereit
Wenn gewinscht, Taste(n) fir Zusatzfunktion(en)
Start Bilgel- | Spilen | Intensiv drlcken.
folet |~ plus _{ Waschen Anzeigelampe der jeweils gewéhlten Taste leuch-
° o o tet.
Taste Start dricken.
Start Biigel- | Spiilen | Intensiv Programm startet.
leicht plus Waschen
o o Qo

19



Programm &ndern

Programm
abbrechen

20

Wenn Sie aus Versehen ein falsches Programm
gewahlt haben:

O Programmwahler auf neugewéhltes Programm
stellen.
Bei nachtraglicher Wahl der Vorwésche muss der
Programmwahler auf Aus gestellt und das Pro-
gramm neu gewahlt werden.

O Wenn gewulnscht, weitere Einstellungen andern.

Q Taste Start drlicken.
Programm startet.

[i] Das neu eingestellte Programm beginnt mit dem
Programmabschnitt bei dem das vorherige Pro-
gramm abgebrochen wurde, jedoch mit den
neuen Einstellungen.

Wenn Sie ein Programm vorzeitig beenden und die
Wasche entnehmen mdchten:

Q Programmwahler auf Abpumpen, Schleudern
oder Spiilen stellen.
Ggf. Schleuderdrehzahl wahlen (nicht Spulstop ).

[i] Wird ein Programm bei hoher Temperatur unter-
brochen, sollte Spllen gewéhlt werden, um die
Wasche abzukuhlen.

Taste Start dricken.
Ende des Programms abwarten.
Programmwahler auf Aus stellen.

Einflllfenster &ffnen.

o000

Wasche entnehmen.

[i] Wenn ein Programm bei hoher Temperatur unter-
brochen wurde, kann es vorkommen, dass das
EinfUllfenster verriegelt bleibt, bis das Gerat abge-
kihlt ist.



Nach dem Waschen

\ ’
O schleudern 60. _ 60

ospilen | 30- - 60 Flecken
fein

Owaschen |\@,  Kalt™ ~90

O bereit Wolle 30" X 60+ Vorwiische

Abpumpen | Spilen
Schleudern

Einstellung Spiilstop (ohne
Endschleudern) gewahlt

Wasche enthehmen

In der Anzeige steht -0-.

O Programmwahler auf Aus stellen.

oder

[i] In der Anzeige steht , ———
Schleudern leuchtet.

und die Anzeigelampe

Q Zusatzprogramm (Abpumpen oder Schleudern)
wahlen.

U Taste Start drlicken.

Q Nach Ablauf des Zusatzprogramms Programm-
wahler auf Aus stellen.

O Einflllfenster 6ffnen.

Wenn das Einflllfenster sich nicht 6ffnen lasst:

2 Minuten warten (Sicherheitsfunktion ist aktiv)

oder

es ist, wenn Sie Spulstop gewahlt hatten, noch Was-
ser in der Waschmaschine.

Programm Abpumpen oder Schleudern wahlen und
Taste Start dricken.

1 Wasche entnehmen.

Achtung

Eventuell vorhandene Fremdkorper (z. B. Minzen,
Buroklammern) aus Waschtrommel und Gummi-
dichtung entfernen — Rostgefahr!

Q EinfUllfenster und Waschmittelschublade geéffnet
lassen, damit der Waschmaschinen-Innenraum
trocknen kann.

21



Besondere Anwendungen

Einweichen

Starken

22

Achtung
Wasche nicht in der Waschmaschine farben/entfar-
ben.

a
a

a
a
a

Q

Wasche gleicher Farbe einlegen.

Einweichmittel nach Angaben des Herstellers in
Kammer Il einflllen.

Programmwahler auf Buntwéasche 30 °C stellen.
Taste Start driicken. Programm startet.

Nach ca. 10 Minuten Programmwahler auf Aus
stellen. Die Wasche liegt jetzt im Wasser.

Nach gewunschter Einweichzeit ein Programm
wahlen, die Waschlauge wird abgepumpt.

[i] Nur wenig Waschmittel fur die Hauptwéasche ver-

wenden.

Die Wasche sollte nicht mit Weichspuler behandelt
sein.

a
a

a
a

Q

Wasche einlegen.

Starkemenge fur ca. 15 Liter Wasser dosieren.
Starkepulver nach Angaben des Herstellers zuerst
auflésen.

Programmwahler auf Spulen stellen.

Schleuderdrehzahl einstellen;
auch Spulstop mdaglich.

Taste Start dricken.

Sobald das Wasser einlauft:

a
a
a

Waschmittelschublade etwas herausziehen und
Starkeldsung in Kammer | einfiillen.

Waschmittelschublade schlieBen.

Wenn Spilstop gewéahlt wurde,
anschlieBend Programm Abpumpen wahlen.



Reinigen und Pflegen

A Stromschlaggefahr!
Trennen Sie grundsatzlich das Gerat zuerst vom
Stromnetz.

Niemals die Waschmaschine mit einem Wasserstrahl
reinigen.

A Explosionsgefahr!
Niemals Losungsmittel zum Reinigen verwenden.

Bei Bedarf:

Geh.ause’ Q FEtwas Seifenlauge oder ein mildes, nicht scheu-
Bed'_enblende und erndes Reinigungsmittel verwenden.
Zuleitungen o , .
reinigen Q Mit einem weichen Tuch trockenreiben.
Wenn Rostflecken durch liegen gebliebene Metallteile
Waschtrommel (z.B. Munzen, Buroklammern, Nadeln, Nagel) ent-
reinigen standen sind:
Q Chlorfreie Putzmittel benutzen; Angaben des Her-
stellers beachten. Niemals Stahlwolle verwenden.
. Achtung
Waschmaschine Entkalkungsmittel enthalten S&uren, die Bauteile der
entkalken Waschmaschine angreifen und Wésche verfarben
koénnen.

Bei richtiger Waschmitteldosierung brauchen Sie die
Waschmaschine nicht zu entkalken.

Ist eine Entkalkung dennoch nétig, bitte nach den An-
gaben des Entkalkungsmittel-Herstellers vorgehen.

23



. Wenn sich Reste von Wasch- oder Pflegemitteln
Waschmittel- abgelagert haben:

schublade reinigen

Q Waschmittelschublade bis zum Anschlag heraus-

’ ziehen,

1 Einsatz herunterdriicken und

s Q Waschmittelschublade ganz herausnehmen.

Q Einsatz nach oben wegziehen.

O Waschmittelschublade unter flieBendem Wasser
reinigen, abtrocknen.

1 Einsatz schlieBen und einrasten.

1 Waschmittelschublade einschieben.

24



Laugenpumpe
reinigen

Waschlauge ablassen

Wenn die Waschlauge nicht vollstandig abgepumpt
wird. Fremdkoérper blockieren die Laugenpumpe oder
stark fusselnde Wasche wurde gewaschen.

(bis zu 20 Liter, geeignetes GefaR bereitstellen)

A Verbriihungsgefahr!
HeiBe Waschlauge zuvor abkihlen lassen.
Kinder und Haustiere fernhalten.

a
a

a
a

Programmwahler auf Aus stellen.

Serviceklappe 6ffnen und abnehmen.

Entleerungsschlauch aus der Halterung nehmen
und aus dem Gehdause ziehen.

Verschluss-Kappe vorsichtig abziehen und
Waschlauge in bereitstehendes GefaB abflieBen
lassen.

Verschluss-Kappe aufdriicken und Entleerungs-
schlauch in die Halterung einsetzen.

Pumpendeckel vorsichtig abschrauben.
Es tritt noch etwas Restwasser aus.

Innenraum von Fremdkdrpern/Fusseln befreien
und reinigen. Flugelrad der Laugenpumpe muss
sich drehen lassen.

Gewinde des Pumpendeckels und Pumpenge-
h&use von Laugenresten und Fusseln reinigen.

Pumpendeckel einsetzen und festschrauben.

Serviceklappe einsetzen und schlieBen.

Um zu verhindern, dass beim nachsten Waschen
Waschmittel ungenutzt in den Ablauf flief3t:

a
a

1 Liter Wasser in Kammer Il gieBBen.

Programm Abpumpen wahlen.

25



Sieb im
Wasserzulauf
reinigen

26

A Stromschlaggefahr!

Aqua-Stop-Sicherheitseinrichtung nicht in Wasser
tauchen (enthalt elektrisches Ventil).

Wenn kein oder nicht gentigend Wasser in die
Waschmaschine einlauft.

Zunachst Wasserdruck im Zulaufschlauch abbauen:
1 Wasserhahn schlieBen.

O Programmwahler auf beliebiges Programm
(auBer Schleudern / Abpumpen) stellen.

Q Taste Start dricken, Programm ca. 40 Sekunden
laufen lassen.

Q Programmwahler auf Aus stellen.
O Schlauch vom Wasserhahn abnehmen.

Q1 Sieb mit einer kleinen Blrste oder einem Pinsel
reinigen.

O Schlauch anschlieBen.
O Wasserhahn 6ffnen.

Q Prifen, ob am Schlauchende Wasser austritt.
Wenn noch Wasser austritt, richtigen Sitz des
Siebes prifen.



Hilfe bei kleinen Problemen

Im Reparaturfall oder wenn Sie eine Stérung mit Hilfe
der folgenden Tabelle nicht selbst beheben kénnen

Q Programmwahler auf Aus stellen.

U Waschmaschine vom Strom-Netz trennen.
U Wasserhahn zudrehen.

U Kundendienst rufen, siehe Seite 33.

A Stromschlaggefahr!
Reparaturen nur vom Kundendienst oder von autori-
sierten Fachkraften durchflhren lassen.

Fehleranzeigen

Anzeigelampe blinkt Mdgliche Ursache Abhilfe

und ein Signal ertont

waschen Einfullfenster nicht richtig Prifen, ob Waschestlick
geschlossen. eingeklemmt;

Einfullfenster schlieBen.

spiilen Wasserhahn nicht gedffnet. Wasserhahn Gffnen.
Zulaufschlauch geknickt oder Ursache beseitigen.
eingeklemmt.
Sieb im Wasserzulauf verstopft. Sieb reinigen, siehe Seite 26.
Wasserdruck zu gering. Ursache beseitigen.

schleudern Fremdkérper blockieren die Laugenpumpe reinigen,
Laugenpumpe; siehe Seite 25;

Abflussrohr und/oder Ablaufschlauch — Abflussrohr und/oder Ablaufschlauch
verstopft. reinigen.

27



Probleme

Ursache

Abhilfe

Einfullfenster lasst sich
nicht 6ffnen.

Waschmittelreste in der
Waschmittelschublade.

Geruchshildung im Gerét.

Anzeigelampen leuchten
nicht.

Programm l&uft nicht an.

Programm l&uft nicht an.

Wasser lauft nicht ein
oder Waschmittel wird
nicht eingesplilt.

Waschmittel aus Kammer
I wird nicht eingespuilt.

Wasser in der Trommel
nicht sichtbar.

28

Es ist noch Wassser im Gerat,
Spiilstop gewahlt.

Sicherheitsfunktion aktiv.

Feuchtes oder verklumptes
Waschmittel.

Schwer 16sliche
Waschmitteltabletten verwendet.

Waschen mit vorwiegend niedrigen
Temperaturen und/oder mit
Fliissigwaschmitteln.

Sicherung in der Wohnung
ausgeldst.

Stromausfall.

Stecker lose oder nicht eingesteckt.

Einflllfenster nicht geschlossen.

Taste Start nicht gedriickt.

Wasserhahn nicht gedffnet.

Abpumpen oder Schleudern
wahlen.

2 Minuten warten.

Waschmittelschublade reinigen und
trocknen, siehe Seite 24.

Bei Fllissigwaschmittel Dosierhilfe
benutzen.

Vor Einflillen in Kammer Il Tabletten
in der Packung zerdrticken.

Programm Kochwasche 90 °C
ohne Wésche durchfiihren. Hierzu
ein Vollwaschmittel verwenden.

Sicherung einschalten/ersetzen.

Tritt die Stérung wiederholt auf,
Kundendienst rufen.

Eingestelltes Programm l4uft weiter,
wenn Strom wieder da ist. Soll die
Wasche entnommen werden, wie
unter Laugenpumpe reinigen
vorgehen, siehe ab Seite 25.

Priifen, ob Wéaschestiick
eingeklemmt.

Einfullfenster schlieBen
(klickt horbar).

Taste Start driicken.

Wasserhahn offnen.

Zulaufschlauch geknickt oder eingeklemmt.

Sieb im Wasserzulauf verstopft.

Programm ohne Vorwasche
gewahlt.

Kein Fehler.

Sieb reinigen, siehe ab Seite 26.

Programm Buntwésche 60 °C +
Vorwésche wahlen.

Das Wasser ist unterhalb des sichtbaren Bereiches.



Probleme

Ursache

Abhilfe

Waschlauge wird nicht
vollstandig abgepumpt.

Programm [&uft nicht
weiter und eine
Anzeigelampe leuchtet

Wasser lauft unter dem
Gerét hervor.

Schaum tritt aus der
Waschmittelschublade
aus.

Vibrationen beim
Waschen und Schleudern

Die Wasche wurde nicht
richtig geschleudert.

Schleuderergebnis nicht
zufriedenstellend.

Mehrmaliges
Anschleudern.

Fremdkorper blockieren die
Laugenpumpe.

Stark flusende Wésche wurde
gewaschen. Abflussrohr oder
Ablaufschlauch verstopft.

Wasser in der Bodenwanne;
Geréate-Undichtigkeit.

Verschraubung des
Zulaufschlauches undicht.

Ablaufschlauch undicht.

Zu viel Waschmittel oder
Waschmittel, das nicht flir den
Einsatz in Waschmaschinen
geeignet ist, verwendet.

Transportsicherung nicht entfernt

GeréatefliBe nicht fixiert

GroBe Waschesttlicke haben sich
zusammengerollt und nicht
gleichméaBig in der Trommel verteilt.
Aus Sicherheitsgriinden wurde das
hochtourige Endschleudern
automatisch verhindert.

Laugenpumpe reinigen, siehe ab
Seite 25.

Abflussrohr und/oder
Ablaufschlauch reinigen.

Kundendienst rufen.

Verschraubung festziehen.

Ablaufschlauch ersetzen.

1 Essloffel Weichspiiler mit ¥ Liter
Wasser vermischen und in Kam-
mer Il der Waschmittelschublade
geben.

Waschmitteldosierung beim
nachsten Waschgang verringern
bzw. Waschmittel verwenden, das
fir Waschmaschinen geeignet ist.

Transportsicherung entfernen, siehe
Seite 37.

GeréatefliBe fest sichern.

Nicht nur groBe Teile in die
Waschtrommel geben.

Taste Biigelleicht gedriickt — reduzierte Schleuderdrehzahl siehe Seite

14.

Programm Spiilen oder Schleudern gewéahlt — reduzierte

Schleuderdrehzahl siehe Seite 13.
Kein Fehler.

Unwuchtkontrollsystem versucht Unwucht durch mehrmaliges

Anschleudern auszugleichen.

29



Probleme

Ursache

Abhilfe

Programmablauf langer
als dblich.

Waschergebnis nicht
zufriedenstellend.

Waschmittelriickstande
auf der Wasche.

Graue Riickstande auf
der Wasche.

Verdnderungen der fertig
in-Zeit wéhrend des
Programmablaufs

fertig in-
Zeitverlangerung

30

Kein Fehler.
Unwuchtkontrollsystem versucht
Unwucht durch mehrmaliges
Verteilen der Wasche
auszugleichen.

Schaumerkennung hat zusétzlichen
Splilgang zugeschaltet, um den
Schaum abzubauen.

Verschmutzung ist gréBer als
angenommen oder empfohlene
Beladungsmenge ist tberschritten.

Waschmittel war unterdosiert.

Manche phosphatfreie Waschmittel
enthalten wasserunlgsliche
Riickstande, die sich als helle
Flecken auf der Wésche zeigen
konnen.

Verschmutzung durch Salben, Fette
oder Ole.

Kein Fehler.

GroBe und kleine Wéschestiicke
gemeinsam waschen, um die
Unwucht zu verringern.

Waschmitteldosierung beim
ndchsten Waschen anpassen.

Geeignetes Programm wéhlen und
Taste Intensiv Waschen driicken
oder Beladungsmenge verringern.

Waschmittel nach Angaben des
Herstellers dosieren.

Sofort Spiilen wéhlen

oder

Wasche nach dem Trocknen
ausbdrsten.

Beim néchsten Waschen maximale
Waschmitteldosierung und maximal
zuldssige Temperatur wahlen.

Siehe hierzu auch Erlduterungen unter Anzeige fertig in-Zeit, siehe ab

Seite 15.
Kein Fehler.

Bei kleinen Waschemengen kann sich je nach Waschprogramm eine
Zeitverkilrzung von ca. 20 Minuten ergeben.



Probleme

Ursache

Abhilfe

fertig in-
Zeitverlangerung

Signal ertont

Bei zuviel Schaum hat die
Schaumerkennung einen
zusétzlichen Spiilgang und ein
zusétzliches Schleudern
zugeschaltet, um das Spilergebnis
abzusichern.

Bei starken Unwuchten beim
Schleudern kann eine
Zeitverldngerung von ca. 10
Minuten durch mehrmaliges
Verteilen der Wasche auftreten.

Muss sehr kaltes Wasser aufgeheizt
werden, kann sich eine
Zeitverldngerung bis zu 20 Minuten
ergeben.

Signal beim Ein- und Ausschalten
der Tasten eingeschaltet.

Signal flr Programmstand
eingeschaltet.

Waschmitteldosierung beim
nachsten Waschgang verringern.

GroBe und kleine Wéschestlicke
gemeinsam waschen, um die
Unwucht zu verringern.

Signal ausschalten:

Taste Start drticken und
Programmwahler auf Buntwésche
30 °C stellen. Dabei Taste Start
solange gedrlickt halten bis das
Signal ertont.

Signalton ist ausgeschaltet.

Signal ausschalten oder Lautstérke
andern:

Hierzu Taste Intensiv Waschen
drlicken und gedrtickt halten bis
Signal ertont und sich die
Lautstérke des Tons verdndert.
Taste loslassen, wenn gew(inschte
Lautstérke erreicht ist.

Die gewdhlte Einstellung ist
gespeichert.

Tritt die Stérung erneut auf, den Kundendienst rufen,

siehe Seite 33.

31



Verbrauchswerte

Normal-Programm Zusatz- Beladung  Verbrauchswerte **
funktion
Strom Wasser Programm-
dauer
Buntwésche 40 °C Intensiv 6 kg 0,65kWh 601 210 h
Waschen *
Buntwasche 60 °C - 5kg 0,95kWh 601 1:17h
Buntwésche 60 °C Flecken Intensiv 6 kg 1,02kWh 491 2:15h
Waschen *
Kochwdsche 90 °C Intensiv 6 kg 21 kWh 671 210 h
(heiBe Waschlauge wird Waschen
vor dem Abpumpen mit
ca. 7 Litern kaltem Wasser
gemischt)
Pflegeleicht 40 °C Intensiv 3 kg 0,5 kWh 501 1:18 h
Waschen *
Pflegeleicht 40 °C - 3kg 05 kWh 381 0:47 h
(auch als Kurzprogramm
geeignet)
Fein 30 °C - 2 kg 0,3 kWh 421 0:35h
Wolle 30 °C Intensiv 2 kg 0,2 kWh 351 0:50 h
Waschen *

*

Programmeinstellung mit Option Intensiv Waschen fiir Priifung nach bzw. in Anlehnung an
EN 60 456 und IEC 60 456

**Die Verbrauchswerte weichen je nach Wasserdruck, -harte, -einlauftemperatur, Raumtemperatur,
Wascheart, -menge und -verschmutzung, verwendetem Waschmittel, Schwankungen in der Netz-
spannung und gewahlten Zusatzfunktionen von den angegebenen Werten ab.

32



Kundendienst

Jede Waschmaschine, die unser Werk verlasst, wird
sorgfaltig auf Funktion und einwandfreien Zustand
gepruft. Bei Fragen — insbesondere zum Aufstellen
und AnschlieBen der Waschmaschine — steht lhnen
unser Kundendienst gerne zur Verflgung.

Bevor Sie den Kundendienst rufen, prifen Sie bitte,
ob Sie die Stérung nicht selbst beheben kénnen
(siehe ab Seite 27).

In Beratungsféllen entstehen lhnen, auch wéahrend
der Garantiezeit, Kosten flr einen Technikereinsatz.

Den fUr Sie nachstgelegenen Kundendienst kdnnen
Sie aus dem beiliegenden Verzeichnis entnehmen.
Geben Sie bitte dem Kundendienst die Erzeugnis-
nummer (E-Nr.) und die Fertigungsnummer (FD) des
Geréates an.

Typenschild Sie finden diese Angaben auf dem Typenschild im
Rahmen des gedffneten Einflllfensters und im dick
umrandeten Feld des Gerateschildes auf der Ruck-
seite des Gerates.

(o - )

Erzeugnisnummer Fertigungsnummer
Notieren Sie hier die Nummern Ihres Gerétes.

Bitte helfen Sie durch Nennung der Erzeugnisnummer
und der Fertigungsnummer mit, unndtige Anfahrten
zu vermeiden. Sie sparen damit verbundene Mehr—
kosten.

Weitere Informationen und eine Auswahl unserer
Produkte finden Sie auf unserer Internetseite:
http://www.bosch—hausgeraete.de

33



Aufstellen, AnschlieBen
und Transportieren

Sicherheitshinweise

34

A Verletzungsgefahr!
Die Waschmaschine hat ein hohes Gewicht. Vorsicht
beim Anheben.

Achtung

Eingefrorene Schlauche kdnnen reiBen/platzen.
Waschmaschine nicht in frostgefahrdeten Bereichen
und/oder im Freien aufstellen.

Waschmaschine kann beschadigt werden. Nicht an
vorstehenden Bauteilen (z.B. EinflUllfenster) anheben.

Zusétzlich zu den hier aufgefihrten Hinweisen kénnen
besondere Vorschriften des zustédndigen Wasser- und
Elektrizitatswerkes gelten.

In Zweifelsfallen vom Fachmann anschlieBen lassen.



Lieferumfang

Nutzliches Werkzeug

Abmessungen

An der Maschinenriickseite:
- Wasserablaufschlauch,
- Wasserzulaufschlauch,

— Krdmmer zum Anbringen des Ablaufschlauchs
z.B. am Waschbecken,

— Stromkabel mit Netzstecker.

Feuchtigkeit in der Waschetrommel ist bedingt durch
die Endkontrolle, die jede Waschmaschine durchlauft,
bevor sie das Werk verlasst.

Je nach Anschluss-Situation wird zusétzlich bendtigt:

— 1 Schlauchschelle @ 24-40 mm (Fachhandel),
zum Anschluss an einen Siphon.

Im Beutel:

- Abdeckungen fir Offnungen nach dem Entfernen
der Transportsicherungen.

Folgende Werkzeuge sind hilfreich:

— Ringschlissel SW 13 zum Entfernen der Trans-
portsicherung,

— Wasserwaage zum Ausrichten.

a =600 mm
b =590 mm
c=852mm

Gewicht 69 - 83 kg (abhangig vom Gerét)

35



Aufstellflache

Unterbau oder
Einbau des Gerates

36

Standsicherheit ist wichtig, damit die Waschmaschine
beim Schleudern nicht ,wandert".

Aufstellfldche muss fest und eben sein. Nicht geeignet
sind weiche Bodenbelage, z.B. Teppichbdden oder
Bdden mit Schaumstoffricken.

Wenn die Waschmaschine auf einer Holzbalkendecke
aufgestellt werden soll:

O Waschmaschine mdéglichst in einer Ecke aufstel-
len.

QO Wasserbestandige Holzplatte (min. 30 mm dick)
auf dem FuBboden festschrauben.

Q GerateflBe der Waschmaschine mit Haltelaschen*
befestigen.

Wenn die Waschmaschine auf einem Sockel aufge-
stellt werden soll:

Q GerateflBe der Waschmaschine mit Haltelaschen*
befestigen.

*

Haltelaschen (Bausatz) sind beim Fachhandler
oder beim Kundendienst erhaltlich,
Bestell-Nr. WMZ 2200.

Unterbau oder Einbau vor dem Anschluss an die
Stromversorgung vornehmen.

Das Geréat kann in eine Kiichenzeile unter- oder ein-
gebaut werden. Hierzu ist eine Nischenbreite von
60 cm erforderlich.

Q Waschmaschine nur unter einer durchgehenden,
mit den Nachbarschrénken fest verbundenen
Arbeitsplatte aufstellen.

Achtung

Bei Unterbau aus Sicherheitsgriinden anstelle der
Gerate-Abdeckplatte eine Blechabdeckung* vom
Fachmann montieren lassen.

*

Blechabdeckung( (Bausatz) ist beim Fachhandler
oder im Kundendienst erhaltlich,
Bestell-Nr. WMZ 2420.



Transport-
sicherungen
entfernen

Achtung

Vor dem ersten Gebrauch unbedingt Transport-
sicherungen entfernen und flr einen spéateren
Transport (z. B. Umzug) aufbewahren.

Vor dem Entfernen der Transportsicherungen:

a
a
a

Schlauche aus den Halterungen nehmen.
Krimmer aushangen.

Alle Schrauben mit Schlissel SW 13 I6sen, bis
diese frei beweglich sind.

Transportsicherungen komplett entfernen, dabei
mit einer Hand durch das gedffnete Einfllifenster
fassen und die Waschtrommel etwas nach vorn
Ziehen.

37



Transportsicherungen Transportsicherungen unbedingt flr einen spéateren
aufbewahren Transport (z.B. Umzug) aufbewahren.

Q Transportsicherungen komplett jeweils Schraube
zusammengesteckt mit Scheibe und Buchse (und
Feder) aufbewahren.

38



Schlauch-und
Kabellangen

Linksseitiger Anschluss

» ‘

max. 100 cm

Rechtsseitiger Anschluss

m

max. 100 ¢

ca. 135¢cm

Aqua-Stop- Beim Fachhandler als Bausatz erhaltlich:
Verlangerungsschlauch

<&
<

— Anschluss-Garnitur mit Kunststoff-Schlauch
(ca. 2,50 m), Bestell-Nr. WMZ 2380.

39



A Stromschlaggefahr!

Wasseranschluss Aqua-Stop-Sicherheitseinrichtung nicht in Wasser

tauchen (enthalt elektrisches Ventil).

Um Leckage oder Wasserschaden zu vermeiden,
Hinweise in diesem Kapitel unbedingt beachten!

Wasserzulauf Achtung
Waschmaschine nur mit kaltem Trinkwasser be-
treiben. Nicht an Mischbatterie eines drucklosen
HeiBwasseraufbereiters anschlieBen.

In Zweifelsfallen vom Fachmann anschlieBen lassen.
Wasserzulaufschlauch nicht
— knicken oder quetschen,

— verdndern oder durchschneiden (Festigkeit ist
nicht mehr gewéhrleistet).

Wasserdruck im Leitungsnetz beachten:

— Der Wasserdruck soll im Bereich von 1 ... 10 bar
liegen (bei aufgedrehtem Wasserhahn flieBen
mindestens 8 Liter/Minute).

— Bei hdherem Wasserdruck Druckminderventil ein-
bauen.

1 Wasserzulaufschlauch am Wasserhahn

i anschlieBen.
‘ ’ ; Nach dem AnschlieBen:

0 Wasserhahn ganz 6ffnen.

O Dichtheit der Anschluss-Stellen prifen.

[M min. 10 mm

40



Wasserablauf

Achtung
Ablaufschlauch nicht knicken oder in die Lange
Ziehen.

Hdhenunterschied zwischen Aufstellflache und Ab-
fluss: hdchstens 100 cm.

Ablauf in einen Siphon:

O Anschluss-Stelle mit Schlauchschelle,
@ 24-40 mm (Fachhandel) sichern.

Ablauf in ein Waschbecken:

Achtung
Verschluss-Stopsel darf den Abfluss des Wasch-
beckens nicht verschlieBen.

Q Ablaufschlauch gegen Herausrutschen sichern.

Q Beim Abpumpen prifen, ob das Wasser schnell
genug ablauft.

Waschmaschine mit Hilfe der vier verstellbaren
GerateflBe und einer Wasserwaage ausrichten:

1 Kontermutter 1 mit Schraubenschllissel im Uhrzei-
gersinn l&sen.

U Hohe durch Drehen des GeratefuRBes 2 verandern.

O Kontermutter 1 gegen das Gehéause festziehen.
Den FuB dabei festhalten und in der Hohe nicht
verstellen.

Alle vier GeratefliBe mussen fest auf dem Boden
stehen. Die Waschmaschine darf nicht wackeln.
Die Kontermuttern aller vier GeratefliBe muissen fest
gegen das Gehause geschraubt sein!

Achtung
Starke Gerauschbildung, Vibrationen und "Wandern”
koénnen Folge einer nicht korrekten Ausrichtung sein!

1



Elektrischer
Anschluss

42

Achtung

Anschluss der Waschmaschine nur an Wechsel-
strom Uber vorschriftsmaBig installierte Schutz-
kontakt-Steckdose.

Netzspannung und Spannungsangabe an der
Waschmaschine (Gerateschild) missen Uberein-
stimmen.

Anschlusswert sowie erforderliche Sicherung sind auf
dem Geréteschild angegeben.

Sicherstellen, dass:

— Netzstecker und Steckdose zusammenpassen,

— der Leitungsquerschnitt ausreicht,

— das Erdungssystem vorschriftsméaBig installiert ist.

Netzleitungswechsel (wenn nétig) nur durch Elektro-
Fachkraft.
Ersatz-Netzleitung beim Kundendienst erhaltlich.

Keine Mehrfachstecker/-kupplungen und Verlange-
rungskabel verwenden.

Wird ein Fehlerstrom-Schutzschalter verwendet, nur
einen Typ mit diesem Zeichen einsetzen: [£XI.

Nur dieses Zeichen garantiert die Erflllung der heute
gultigen Vorschriften.

Netzstecker nicht mit feuchten Handen einstecken/
aus der Steckdose ziehen.

Netzstecker nur am Stecker, nicht am Kabel aus der
Steckdose ziehen.



Transportieren,
z.B. bei Umzug

Transportsicherungen
vorbereiten und einbauen

Bevor Sie die Waschmaschine transportieren

Wasserhahn schlieBBen,

Wasserdruck im Zulaufschlauch abbauen
(siehe Seite 26),

restliche Waschlauge ablassen (siehe Seite 25),
Waschmaschine vom Stromnetz trennen,
Schlauche abmontieren,

Transportsicherungen einbauen.

Nach dem Transport und dem sachgemaBen Aufstel-
len und AnschlieBen zuerst das Zusatzprogramm
Abpumpen laufen lassen, bevor das erste Waschpro-
gramm gestartet wird.

O Abdeckungen abnehmen.

Q Transportsicherung vorbereiten:

Schraube so weit aus der Buchse ziehen, bis
Schraubenende bindig mit dem Buchsenende ist.

U Eine zweite Person durch das gedffnete Einfull-

fenster die Waschtrommel oben nach vorne ziehen
lassen.

Transportsicherungen einsetzen und Schrauben
festziehen. Nasen der Scheiben muissen in Nut
der Gehauserlckwand greifen.

43



Aqgqua-Stop-Garantie

Zusétzlich zu Gewahrleistungsansprichen gegen
den Verkaufer aus dem Kaufvertrag und zusétzlich zu
unserer Gerategarantie leisten wir Ersatz zu folgenden
Bedingungen:

1. Sollte durch einen Fehler unseres
Aqua-Stop-Systems ein Wasserschaden
verursacht werden, so ersetzen wir Schaden
privater Gebraucher.

2. Diese Haftungsgarantie gilt fir die Lebensdauer
des Gerétes.

3. Voraussetzung des Garantieanspruchs ist,
dass das Gerat mit Aqua-Stop fachgerecht
entsprechend unserer Anleitung aufgestellt
und angeschlossen ist; sie schlief3t auch die
fachgerechte Aqua-Stop-Verlangerung
(Originalzubehdr) mit ein. Unsere Garantie
erstreckt sich nicht auf defekte Zuleitungen oder
Armaturen bis zum Aqua-Stop-Anschluss am
Wasserhahn.

4. Gerate mit Aqua-Stop brauchen Sie grundsétzlich
wéahrend des Betriebs nicht zu beaufsichtigen
bzw. danach durch SchlieBen des Wasserhahns
zu sichern. Lediglich fUr den Fall einer langeren
Abwesenheit von Ihrer Wohnung, z.B. bei einem
mehrwdchigem Urlaub, ist der Wasserhahn zu
schlieBen.

44



Stichwortverzeichnis
A F

Abmessungen, 35 Fehleranzeige, 27
Abpumpen, 12 Feinwasche, 12
Anzeige Fertigungsnummer, 33

fertigin, 5, 15 Flecken entfernen, 8
Startin, 5,17 Funktionen, 11
Anzeigelampen, 5
bereit, 5 G
schleudern, 5 Grundprogramme, 11
spulen, 5 H
waschen, 5
Aqua-Stop, 44 Haltelaschen, 36
Verlangerungs- |
schlauch, 39
Aufstelifiiche, 36 Internet, 33
Ausrichten, 41 K
B Kochwésche, 11
Bedienfeld, 5 Kundendienst, 33
Blechabdeckung, 36 L

Buntwésche, 11
+ Vorwasche, 11

Buntwésche Flecken, 11

E
Einbau, 36
Einweichen, 22

Elektrischer Anschluss,
42

Entkalken, 23
Entleerungsschlauch, 25
Erzeugnisnummer, 33

Lieferumfang, 35

P
Pflegeleicht, 12
Probleme, 27
Programm

abbrechen, 20

andern, 20

starten, 19
Programmdauer, 15, 32
Programme, 11
Programmende, 21
Programmwaéhler, 5, 11
Pumpendeckel, 25

R

Reinigen und Pflegen, 23
Bedienblende, 23
Gehause, 23
Laugenpumpe, 25
Sieb, 26
Waschmittelschubla-
de, 24
Waschtrommel, 23
Zuleitungen, 23

45



S

Schlauch- und Kabel-
langen, 39

Schleuderdrehzahlwah -
ler, 5,13

Schleudern, 12
Serviceklappe, 25

Sicherheitshinweise, 4,
34

Spulen, 12
Spulstop, 13
Starken, 22

T
Taste, Startin, 5, 17
Taste Start, 5
Transportieren, 43

Transportsicherungen
aufbewahren, 38
einsetzen, 43
entfernen, 37

Typenschild, 33

U
Unterbau, 36

\'

Verbrauchswerte, 32
Verschluss—Kappe, 25
Verschmutzungsgrade, 8

ROBERT BOSCH HAUSGERATE GMBH

46

W
Wasch- und Pflegemit-
tel, 10
dosieren, 10
einflllen, 10
Wasche, 7
einlegen, 9
entnehmen, 21
sortieren, 7
vorbereiten, 7
Waschen, 19
Wasseranschluss, 40
Werkzeug, 35

Wolle, 12
Z

Zusatzfunktionen, 5, 14
Bugelleicht, 5, 14
Intensiv Waschen, 5,
14
Spulen plus, 5, 14

Zusatzprogramme, 12

WF02843
0604
9000029 141



Programme 1)2) Wiasche- Verschmutzungsgrad erforderliche Taste,

Wéscheart menge Zusatzfunktion
Koch-/Buntwéasche
strapazierfahige Textilien, kochfeste Textilien z. B. aus Baumwolle oder Leinen

30, 403, 60°C leicht bis normal Intensiv Waschen
60 °C Flecken 3 normal mit Flecken Intensiv Waschen
90 °C 6kg normal Intensiv Waschen
60 °C + Vorwasche normal bis stark Intensiv Waschen
30, 40, 60 °C leicht -

30, 40, 60 °C bis 5 kg Normal bis stark Intensiv Waschen
60 °C Flecken normal bis stark mit Flecken  Intensiv Waschen
Pflegeleicht

pflegeleichte Textilien z. B. aus Baumwolle, Leinen, Synthetik
oder Mischgeweben (auch als Kurzprogramm geeignet)

30, 40, 60 °C leicht -

bis 3 kg , .
30,403), 60 °C normal bis stark Intensiv Waschen
Fein
empfindliche, waschbare Textilien z. B. Seide, Satin,
Synthetik oder Mischgewebe ohne Wollanteile (z.B. Gardinen)
30°C leicht -

bis 2 kg .
30°C normal bis stark Intensiv Waschen
Wolle iy

hand- und maschinenwaschbare Textilien aus Wolle oder mit Wollanteil
z. B. aus Kaschmir, Mohair oder Angora, auch geeignet fir handwaschbare Seide

kalt , 30 °C leicht -
bis 2 kg . )
kalt , 30 °C 3 normal bis stark Intensiv Waschen

Zusatzprogramme Spiilen, Schleudern, Abpumpen

1) Mit folgenden Zusatzfunktionen konnen Sie das Programm verandern:
Schleuderdrehzahlwéhler: Schleuderdrehzahlen oder Splilstop (ohne Endschleudern),
Tasten: Bligelleicht, Extraspiilen, Intensiv Waschen.

2) Bei Programmen ohne Vorwasche Waschmittel in Kammer 1l (links) geben, bei Programm mit
Vorwéasche Waschmittel in Kammer I und 1l aufteilen.

3) Programmeinstellung fur Prifung nach bzw. in Anlehnung an EN 60456 und IEC 60 456



Kurzanleitung

90°C 60°C
40 °C
30°C

AR

pet
/

Bei Bedarf:

Koch/Bi
-60
fein

Spiilen

Abpumpen |
Schleudern

Pflegeleicht
Aus
30 | 30°
40, > {40
60., -60

@ Kt~ ~90
Wolle 307 %60+ Vorwasche

untwésche

Flecken

Schleudern

{9

fertig in min
1400

1200
Spill- O spillen
stop ﬂD 1000
Q waschen

600 800

O schleudern

%}éﬁere\t

9

Bei Bedarf:

Start Biigel- Spiilen | Intensiv
leicht plus Waschen
o o o

= PO

Start Biigel- Spiilen
leicht plus
o o

Intensiv
Waschen

o

10

Lﬂﬁ |

Nach Programmende:

Pilegeleicht

O schleudern

osiien | &P
fein

Aus
/ 30 | 3n~\
= g
60,
30-

Koch/Buntwische

40
- 60

Owaschen [\@, Kalt” ~ %0
obereit [ Wolle 30" =" 60+ Vorwésche
Abpumpen | Spiilen
1 Schleudern

ROBERT BOSCH HAUSGERATE GMBH

WF02843
0604

9000 029 141

0



